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جهان نما

نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان روز گذشته 
)چهارشنبه( و در جلســه پارلمان این کشور گفت: اگر 
این مســاله را ضروری بدانیم، از سازمان پیمان امنیت 
جمعی خارج خواهیم شــد. طبق گزارش اسپوتنیک، 
وی با اشاره به این سازمان تاکید کرد: آن‌هایی که یک 
حباب تشــکیل دادند به معاهدات خود عمل نکردند، 
بلکه برای جنگ با آذربایجان برنامه‌ریزی کردند و آن‌ها 
مسئول خطراتی هستند که ارمنستان را تهدید می‌کند. 
ســازمان پیمان امنیت جمعی از روســیه، ارمنستان، 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان تشکیل 
شده است. ارمنستان بارها روســیه را به عدم حمایت 
از این کشور در مناقشــه با جمهوری آذربایجان متهم 
کرده است؛ اقدامی که مسکو آن را تکذیب کرده است. 
پاشینیان پیش از این گفته بود ایروان مشارکت خود را 
در سازمان پیمان امنیت جمعی متوقف کرده است. در 

ماه مارس نیز پاشینیان گفت اگر این سازمان به سؤالات 
مطرح شده از ســوی ایروان در مورد قلمرو مستقل این 
کشور پاسخ ندهد، از آن خارج می‌شود. ارمنستان پیشتر 
اعلام کرد که دیگر در فعالیت‌های مالی سازمان پیمان 
امنیت جمعی شرکت نخواهد کرد و در تصمیم گیری 
 این سازمان در مورد بودجه آن در سال ۲۰۲۴ شرکت 

نخواهد کرد. 

پاشینیان:

در صورت لزوم از پیمان امنیت جمعی خارج می‌شویم

خبر

ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو بعد از دیدارش با 
ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارســتان در بوداپست 
اعلام کرد: نخست‌وزیر اوربان به‌صراحت گفته است که 
مجارستان در تلاش‌های ناتو شرکت نخواهد کرد و من 
این موضع را می‌پذیرم. من خوشحالم که در مورد شرایط 
عدم مشارکت مجارســتان در حمایت ناتو از اوکراین 
به توافق رســیده‌ایم.  به گزارش آناتولی، استولتنبرگ 
در این باره می‌افزاید هیچ پرســنل مجارستانی در این 
فعالیت‌ها شرکت نخواهد کرد و از هیچ منابع مجارستانی 
برای حمایت از آنها استفاده نخواهد شد. وی بااین‌حال 
عنوان کرد نخست‌وزیر اوربان به او اطمینان داده است که 
مجارستان با این تلاش‌ها مخالفت نخواهد کرد و به همه 
تعهدات خود در قبال ناتو احترام خواهد گذاشت. ویکتور 
اوربان، به نوبه خود اعلام کرد: موضع مجارستان با سایر 
کشورهای عضو ناتو متفاوت است و رای دهندگانم دولت 

را در تمایل خود برای شرکت در هیچ عملیاتی مرتبط با 
جنگ بین روسیه و اوکراین تشویق کرده‌اند. نخست‌وزیر 
مجارســتان افزود: اجازه دهید خوشــحال باشیم که 
این گفتگو با یک توافق به پایان رســید. مجارســتان 
بودجه یا پرســنل برای این جنگ فراهم نخواهد کرد و 
 از خاک مجارستان برای شرکت در این جنگ استفاده 

نخواهد شد. 

خبر

دبیرکل ناتو:

مجارستان به ما در جنگ اوکراین کمک نخواهد کرد

بنابر گزارش منابع خبــری لبنانی، فرمانده میدانی 
حزب‌الله که در حمله هوایی اســرائیل ترور شــد و به 
شهادت رســید،‌ طالب ســامی عبدالله است که نامش 
حاج ابوطالب متولد 1969 اســت و اهل شهر عدشیت 
در جنوب لبنان است. در اوایل دهه نود، ابوطالب برای 
حمایت از مسلمانان بوســنی به جبهه های جنگ در 
آن کشور شــتافت و در کنار علی عزت بگوویچ در دفاع 
از مسلمانان بوسنی جنگید. او یکی از رهبران تاریخی 
مقاومت اسلامی لبنان وابسته به حزب الله محسوب می 
شــود، فرمانده نیروهای بخش شرقی بود که از شهرک 
بنت جبیل تا مزارع اشغالی شبعا لبنان امتداد دارد. ارتش 
اسرائیل سه‌شنبه شب وی را به همراه سه تن از نیروهای 

مقاومــت با بمباران منزلی در شــهر جویــا در جنوب 
لبنان ترور کرد. مراسم تشــییع جنازه ابوطالب قبل از 
 غروب آفتاب روز گذشته )چهارشنبه( در جنوب لبنان 

برگزار می شود. 

پس از بیرون راندن بیش از ۱۶ هزار افغان از پاکستان 
در ۲ هفته گذشــته، مجموع تعداد پناهجویان اخراجی 
افغان در طول یک ســال به ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافت. 
رادیو پاکســتان اعلام کــرد: بازگرداندن شــهروندان 
خارجی غیرقانونی از جمله افغان‌ها به وطن خودشــان 
با رفتار محترمانه همچنان ادامــه دارد. در اکتبر ۲۰۲۳ 
)مهر ۱۴۰۲( پاکســتان مرحله اول »طرح بازگرداندن 
خارجی‌های غیرقانونی به وطن« را با مهلت ۳۰ روزه اعلام 
کرد. دولت اسلام آباد به خارجی‌های بدون مدرک مهلت 
داد تا کشور را ترک کنند یا اینکه اخراج می‌شوند. پاکستان 
این طرح را ســال گذشــته پس از افزایش زنجیره‌ای از 
بمب‌گذاری‌های انتحاری که دولت اســام آباد معتقد 

است توسط افغان‌ها انجام شده بود، آغاز کرد. اسلام آباد 
همچنین شهروندان افغانستان را متهم به قاچاق، خشونت 
و سایر جرایم کرده است. در گذشته پاکستان خانه بیش از 

چهار میلیون مهاجر و پناهنده افغان بود.

۶۰۰ هزار افغان طی یک سال از پاکستان اخراج شدندترور یک فرمانده ارشد حزب‌الله لبنان توسط ارتش اسرائیل

بزرگترین حمله موشکی اسرائیل و لبنان 
به مواضع یکدیگر

شبکه‌های عربی و رسانه‌های اسرائیل بار دیگر 
دیروز )چهارشــنبه( از به صدا درآمــدن آژیرهای 
هشــدار در صفد، طبریا و شــهرک‌های دیگر در 
الجلیل علیا در شمال اراضی اشــغالی خبر دادند. 
مقاومت لبنان نیز در بیانیه‌هایی مسؤولیت حملات 

به مقرهای اسرائیل را برعهده گرفت. 
جبهه داخلی اســرائیل گزارش داد که ۲۵ تیم 
آتش نشانی و هشت هواپیما به اطفای حریق ناشی 
از شــلیک‌های موشــک از لبنان پرداختند. طبق 
گزارش رسانه‌های عبری، آتش سوزی گسترده در 
جنگل بیریا در نزدیکی صفد رخ داد و ۱۲ تیم آتش 
 نشــانی در کنار هواپیماها در حال خاموش کردن 

آتش هستند. 
اسکای نیوز نیز نوشت به دلیل حملات موشکی 
مقاومت لبنان برق سراسر الجلیل قطع شده است. 
همچنین رسانه‌های عبری افزودند شهرداری حیفا 
تصمیم گرفته پناهگاه‌ها را باز کند. پیشتر خبرنگار 
الجزیره اعلام کرد آژیرهای هشدار چهار بار پیاپی در 
کمتر از ۱۰ دقیقه در »صفد«، »طبریا«، »روش بینا« 

در الجلیل علیا به صدا درآمدند. 
به گفته این خبرنگار، آژیرهای خطر برای اولین 
بار از ماه اکتبر در طبریا به صدا درآمده‌اند. رادیو ارتش 
اسرائیل نیز در تایید این خبر گزارش داد حزب‌الله 
لبنان برای اولین بار از سال ۲۰۰۶ به طبریا موشک 
شلیک کرده است. صدای انفجارهای پیاپی به دلیل 
رهگیری‌های موشکی از مناطق مختلف در الجلیل 

علیا و الجلیل پایین به گوش می‌رسید. 
این رسانه‌ها افزودند یک کارخانه در »سعسع« در 
الجلیل علیا مستقما هدف قرار گرفت. همچنین بر اثر 
شلیک موشک در تقاطع حانینا در جنوب صفد یک 
حریق رخ داد. براساس گزارش رسانه‌های اسرائیل، 
آژیرهای هشــدار در ۳۲ شهرک در شمال تا صفد و 

طبریا شنیده شدند. 

رادیو ارتش اســرائیل ادامه داد ۱۷۰ موشک از 
جنوب لبنان به صفد، طبریــا و اطراف آن در عرض 
چند دقیقه شلیک شد. خبرنگار المیادین نیز که در 
جنوب لبنان حضور دارد، گفت موجی از موشک‌ها 
از ســمت لبنان شلیک شدند، بســیار زیاد بودند و 

تعدادشان بیش از ۱۰۰ موشک بود. 
خبرنگار الجزیره نیز با اشاره به شلیک ۵۰ موشک 
به اصبــع الجلیل و الجلیل علیا، گفت موشــکی به 
سمت مقر نظامی اســرائیل در مزارع اشغالی شبعا 
در لبنان شلیک شد.  رسانه‌های اسرائیل نیز گزارش 
دادند موشک‌های ضد زره به مواضع ارتش اسرائیل 
در مزارع شبعا شلیک شد. شورای منطقه‌ای »ماروم 
الجلیل« گفته شــهرک نشــینان در منطقه خط 
درگیری تا اطلاع ثانوی در نزدیکی پناهگاه‌ها بمانند.

همچنین شورای منطقه‌ای »ماروم هگلیل« به 
ساکنان توصیه کرده در نزدیکی پناهگاه‌ها بمانند و 

منتظر صدور بیانیه جدید باشند. 
به گزارش رسانه‌های عبری زبان، موشک‌هایی 
که از لبنان به سمت شمال شلیک شدند بزرگترین 
حمله موشــکی از ابتدای جنگ بودنــد. روزنامه 
»هاآرتــص« به شــلیک تقریبا 200 موشــک از 
ســمت جنوب لبنــان به ســوی شــهرک‌های 
صهیونیست‌نشین شــمال فلسطین اشغالی اشاره 

کرد. 
در همین راستا، سازمان رادیو و تلویزیون رسمی 
رژیم صهیونیســتی )KAN( به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد که ایــن رژیم برای مقابلــه با حملات 
موشکی و پهپادی جنبش حزب‌الله دست به دامان 

آمریکا شده است. 
امیحای اشتاین، تحلیلگر مســائل نظامی این 
شبکه خاطر نشــان کرد: »مقامات اسرائیلی برای 
اینکه وانمود کنند که آمریکا در درگیری‌های جاری 
در جبهه لبنان، در کنار اسرائیل قرار دارد، خواستار 
کمک این کشور برای بازداشــتن حزب‌الله از آغاز 

عملیات نظامی شده‌اند. 
این در حالی است که حزب الله لبنان در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در 
نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه 
آنها و در پاســخ به ترور اســرائیل در شهرک جویا 
مبارزان مقاومت اســامی »زرعیــت« متعلق به 
اشغالگران را با گلوله‌های توپخانه هدف قرار دادند. 

حزب‌الله لبنان پیش از این در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
مقر »رویسه القرن« در مزارع شبعا را با سلاح‌های 
موشکی هدف قرار دادیم که مستقیما به نقاط مورد 

نظر اصابت کردند.

در یــک ماراتــن ۴ روزه صدهــا میلیون 
اروپایی به پای صندوق‌های رای رفتند تا ۷۲۰ 
عضو پارلمان اتحادیه اروپــا را انتخاب کنند 
و حالا انتشار نتایج اولیه و افزایش حمایت از 
راست‌های افراطی، باعث زلزله‌های سیاسی 
در شماری از کشورها شده است. در این میان 
بسیاری از تحلیلگران بر این عقیده بودند که 
اساساً قرار نیست اتفاق خاصی در این بلوک 
سیاسی- اقتصادی رخ دهد اما خروجی این 
انتخابات به صورت مشهود نشان داد که اوضاع 
آنقدرها هم که طرفداران دموکراسیِ اروپایی 
می‌گویند مطلوب نیســت! بر اساس آخرین 
آمار منتشر شده از سوی رسانه‌های اروپایی، 
حزب »اجتماع ملی« فرانســه که یک گروه 
راست افراطی به حســاب می‌آید با پیروزی 
در انتخابات این کشور باعث انحلال پارلمان 
و برگزاری انتخابات زودهنگام شد که همین 
موضوع برای بســیاری از ناظران بین‌المللی 
حیرت‌آور بوده اســت. حزب مردم اروپا هم 
به دلیل باقــی ماندن به عنــوان بزرگ‌ترین 
گروه در پارلمان اروپا و کســب ۱۳ کرســی 
بیشتر در مقایسه با سال ۲۰۱۹ یک شگفتی 
جدید خلق کرد و حالا آنها هم برای خودشان 
راهبرد مشــخصی را دنبال می‌کنند. جورجا 
ملونی در ایتالیاییهم که حالا نخست وزیر این 
کشور محسوب می‌شود به عنوان پیروز اصلی 
انتخابات معرفی شده و حالا به راحتی می‌تواند 
مواضع راستگرایانه خود علیه مهاجران را به 
صورت علنی و جدی پیگیری و حتی اجرایی 
کند. از سوی دیگر سه طیف در پارلمان اروپا 
به عنوان شکست‌خوردگان معرفی شده‌اند. 
نخست، گروه سبزها در اتریش و آلمان است 
که به دلیل عملکرد بسیار بدتر از آنچه انتظار 
می‌رفت به حاشــیه رانده شده‌اند. طیف دوم 
هم گروه لیبرال نوســازی اروپا در کشورهای 
مختلف است که به خاطر اینکه نسبت به سال 
۲۰۱۹ تعداد ۲۰ عدد از کرسی‌های خود را از 
دست داده، حالا یک شکست جدید را تجربه 
می‌کند و در نهایت طیف ســوم، سوســیال 
دموکرات‌ها در آلمان هســتند. در مورد سوم 
بایــد توجه داشــت حزب اولاف شــولتس، 
صدراعظم آلمان که پــس از حزب دموکرات 
مسیحی به طور مشــترک با حزب آلترناتیو 
برای آلمان در جایگاه دوم قرار گرفت هم یک 
شکست عجیب و دردناکی را تجربه کرده است 
که همین موضوع حالا پایه‌های دولت‌ وی را به 
لرزه درآورده است. این شکست‌ها با افزایش 
حمایت از احزاب افراطی در اروپا همراه است، 
ولو آنکه در برخی از کشورها هنوز این احزاب 
نتوانسته باشند اکثریت اختصاصی را کسب 

کرده باشند. در فرانســه، نتایج حاکی از آن 
است که حزب راســتگرای »اجتماع ملی« 
31/5  درصد آرا را به دست آورده و این بیش از 
دو برابر رقم حزب رئیس‌جمهور این کشور بوده 
است! بر همین اساس امانوئل ماکرون در پستی 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »فرانسه 
نیاز به اکثریتی قاطع در پارلمــان دارد تا در 
آرامش و هماهنگی عمل کند. من پیام شما و 
نگرانی‌های شما را درک کرده‌ام و آن‌ها را بدون 
پاسخ نمی‌گذارم«. برخی دیگر از تحلیلگران 
هم معتقدند که بسیاری از رسانه‌های اروپایی 

در حال سانسور نتایج انتخابات پارلمان اروپا 
هستند و در این راستا ســعی دارند تا به افکار 
عمومی بفهمانند که هیــچ اتفاقی رخ نداده 
است و همه چیز در وضعیت معقول گذشته 
قرار دارد اما این تحلیل حداقل در مورد فرانسه 
و آلمان چندان صدق نمی‌کند؛ چراکه اوضاع 

در برلین و پاریس به شدت بحرانی است! 

غرق شدن ماکرون و شولتس
همزمان با پایان آخریــن روز رای‌گیری 
انتخابات پارلمــان اروپا و انتشــار برآوردها، 
مشخص شد که حزب »اجتماع ملی« دو برابر 
حزب حاکم موسوم به »رنسانس« )متعلق به 
امانوئل ماکرون( رأی کســب کرده است. اگر 
چه به نظر می‌رسد حزب راست‌گرای مارین 
لوپن در آستانه کســب یک پیروزی تاریخی 
برای محافظه‌کاران و راست‌گرایان در فرانسه 
است اما جمع آرای احزاب میانه‌رو و چپ که از 
امانوئل ماکرون حمایت می‌کنند بسیار بیشتر 
از حزب لوپن اســت و احتمالاً به همین دلیل 
رئیس‌جمهور فرانسه »با اطمینان خاطر« و 
در واکنشی سریع از انحلال پارلمان و برگزاری 

انتخابات زودهنگام خبر داد. روزنامه تلگراف 
با اشــاره به انتخابات زودهنگام فرانســه که 
قرار است در ۲ مرحله طی روزهای ۳۰ ژوئن 
)۱۰ تیــر( و ۷ ژوئیه )۱۷ تیر( برگزار شــود، 
می‌نویســد: بازی در نهایت شاید بدین گونه 
تمام شــود که »جردن باردلا« رئیس حزب 
اجتماع ملی فرانسه به مقام نخست‌وزیری این 
کشور منصوب شود اما این مقام برای جوان ۲۸ 
ساله‌ای که تجربه‌ای ندارد، بیش از حد بزرگ 
است. این روزنامه انگلیسی استدلال می‌کند 

که امانوئل ماکرون با این اقدام شانس پیروزی 
دیگری را به خود و نخســت‌وزیرش بخشیده 
است؛ اقدامی که »پوچ« به نظر می‌رسد و در 
حال حاضر در فرانســه هیچکســی به اندازه 
مارین لوپن از جریانات پیش آمده خوشحال 
نیست. البته مقامات دولتی فرانسه می‌گویند 
که اگر حزب مارین لوپن قدرت را به دســت 
بیاورد، می‌تواند »ناتوانی حزبش« را پیش از 
انتخابات ریاست‌جمهوری به رای‌دهندگان 
نشان دهد. نکته اینجاست که بعید است که 
»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانســه، 
مقام نخست‌وزیری را به حزب »اجتماع ملی« 
پیشــکش کند، زیرا غرورش چنین اجازه‌ای 
به او نمی‌دهد اما داستان این روزهای فرانسه 
به‌مثابه یک کشتی در حال غرق شدن است 
که بــه تدریج ارتباطش را از دســت می‌دهد 
و همه اینهــا از »خودشــیفتگی کورکورانه‌ 
رئیس‌جمهوری« نشات می‌گیرد که همچنان 

تصور می‌کند قادر به پیروزی است. 
در برلین هم تقریباً چنیــن رویدادی در 
حال شکل گرفتن است؛ چراکه با اعلام نتایج 
انتخابات، شوک به سیستم آلمان نیز انتقال 
یافت. طبق آنچه گزارش شــده است، هر سه 
حزب ائتلاف حاکم با کاهش شــدید مواجه 
شــده‌اند و بدین ترتیب احــزاب مخالف به 
دستاوردهایی رســیده‌اند. در حالیکه حزب 
راست‌گرا به نتایج بی‌ســابقه‌ای دست پیدا 
می‌کند و هم‌چنین با انتخابات منطقه‌ای در 
فصل پاییز و انتخابات فدرال در ســال آینده 
میلادی، آلمان احتمالا به سمت »بزرگترین 
آشفتگی سیاسی« در تاریخ دموکراسی پس 
از جنگ پیش می‌رود. واقعیت این اســت که 
شانس از احزاب حاکم آلمان روی برگردانده 
اســت و نتایج معکوس می‌شوند. حزب سبز 
تقریبا به ۹ درصد و حزب سوسیال دموکرات 
اولاف شــولتس )صدراعظم آلمــان( به ۱۴ 
درصد )پایین‌ترین حد خود( ســقوط کرده 
است. همچنین شرکای ائتلافی او موسوم به 
»لیبرال‌های آزاد« به ۵ درصد رسیده است. 
برندگان این انتخابات احزاب راســت‌میانه 
دموکرات مسیحی بوده‌اند که حدود ۳۰ درصد 
آراء را به دســت آورده‌اند. این آمار به معنای 
کمین کردن خطر در اطراف اولاف شولتس 
است. در نهایت باید دانست که فقط آلمان و 
فرانسه نیستند که با مشکل نارضایتی عمیق 
نسبت به نتایج انتخابات مواجه شده‌اند، بلکه در 
بریتانیا نیز شاید محافظه‌کاران با خطر نابودی و 
کناره‌گیری مواجه شوند. بدین ترتیب، شوک 
عمیقی به سیستم‌های سیاسی سرتاسر اروپا 
و حتی غرب وارد شده اســت که نباید در این 
بین از پیامدهای سیاســی- اقتصادی جنگ 

اوکراین چشم‌پوشی کرد.

فقط آلمان و فرانسه نیستند 
که با مشکل نارضایتی عمیق 

نسبت به نتایج انتخابات مواجه 
شده‌اند، بلکه در بریتانیا نیز شاید 

محافظه‌کاران با خطر نابودی 
و کناره‌گیری روبرو شوند و 

بدین ترتیب، شوک عمیقی به 
سیستم‌های سیاسی سرتاسر 

اروپا و حتی غرب وارد شود

 بعید است که »امانوئل ماکرون« 
رئیس‌جمهور فرانسه، مقام 

نخست‌وزیری را به حزب »اجتماع 
ملی« پیشکش کند، زیرا غرورش 

چنین اجازه‌ای به او نمی‌دهد؛ 
اما داستان این روزهای فرانسه 

به‌مثابه یک کشتی در حال غرق 
شدن است

نتایج انتخابات پارلمان اروپا تهدیدهای سیاسی برای فرانسه و آلمان را دوچندان کرد؛

رادیکالیسم در کمین میانه‌روها؟!
رامین پرتو


